Pedoman Pengajaran Bahasa Arab Pada Perguruan Tinggi Islam (IAIN): Jakarta, 1976.
- [20] عبد المجيد، صلاح. تعلم اللغات الحية و تعليمها بين النظرية والتطبيق. لبنان: مكتبة لبنان، 1981 م.
- [21] العصلي ، عبد العزيز إبراهيم . طرائق تعليم اللغة العربية للناطقين بلغات أخرى . رياض: جامعة الإمام محمد بن سعود الإسلامية ، 1423 هـ – 2002 م .
- [22] القاسمي، علي. مختبر اللغة. كويت: دار القلم، 1970 م.
- [23] الناقية ، محمود كامل و رشدي أحمد طعيمة . طرائق تدريس اللغة العربية لغير الناطقين بها . مصر ، 1424 هـ / 2003 م.
- [24] الركابي، جودت . طرق التدريس اللغة العربية . دمشق : دار الفكر، 1998 م
- [25] أحمد ، عبد القادر . طرق التعليم اللغة العربية . مصر : مكتبة النهضة المصرية ، 1979 م .
- [26] معهد العلوم الإسلامية و العربية في إندونيسيا . بحوث ندوة تطوير تعليم اللغة العربية في الجامعات الإندونيسية الواقع و المستقبل .